Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Художественно-технологический лицей» города Кирова

ПРИКАЗ

от 01.09.2023  № 01-08-74/1

О наставничестве над молодыми специалистами

В целью оказания помощи молодым специалистам в их профессиональном становлении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кощееву Н.Л., заместителя директора по УВР, назначить ответственным организатором

деятельности наставников.

2. Кощеевой Н.Л., ответственному организатору деятельности наставников:

2.1. Разработать план работы наставников на 2023-2024 учебный год.

2.2. Организовать обучение наставников передовым формам и методам индивидуальной

воспитательной работы, основам педагогики и психологии, оказывать методическую и

практическую помощь в работе с молодыми педагогами.

2.3. Осуществлять промежуточный и итоговый контроль за эффективностью работы

наставников.

3. Закрепить наставниками:

- Дёшину М. В. – над молодым учителем начальных классов Братчиковой А.Е.;

- Шалагинову Н.А. – над советником директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями Смирновой Е.А.;

- Одегову Т.Н. – над молодым учителем начальных классов Дементьевой К.А.;

- Кощееву Н.Л. – над молодым учителем музыки Зобниной Е.А.

4. Наставникам руководствоваться в работе с молодыми учителями Положением о

наставничестве МБОУ ХТЛ.

5. Осуществлять работу на основании плана работы на 2023-2024 учебный год.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея        Т.Г. Новосёлова